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Remissvar på Boverkets förslag till föreskrifter om aktsamhet 

vid planering och utförande av bygg-, rivnings- och 

markarbeten 
 

Sveriges Arkitekter är ett fackförbund och en intresseorganisation som driver 

Sveriges arkitekters gemensamma frågor – från studietiden och genom hela 

yrkeslivet. Vi står upp för arkitekternas arbetsvillkor och driver kårens intressen för 

att åstadkomma vackra, hållbara och välfungerande livsmiljöer. Vi har över 

14 000 medlemmar och ansluter cirka 90 procent av alla yrkesverksamma 

arkitekter i Sverige. 

Sveriges Arkitekter anser att aktsamhet vid genomförandet 

även ska omfatta aktsamhet om natur- och kulturvärden samt 

resurser 
Sveriges Arkitekter har besvarat remissen på Regeringskansliets promemoria om 

Aktsamhet vid bygg-, rivnings- och markåtgärder. Det svaret bifogas vårt svar till 

Boverket. 

Av vårt svar till Regeringskansliet framgår i korthet att vi är positiva till att 

aktsamhet vid genomförandet kommer till uttryck i plan- och bygglagen. 

Vi ser att det, utöver aktsamhet om person och egendom, finns behov av 

aktsamhet om natur- och kulturvärden när bygg, rivnings- och markåtgärder 

planeras och utförs då dessa riskerar att skadas, i värsta fall på ett irreparabelt 

sätt, under genomförandeprocessen. Krav på aktsamhet om resurser är kritiskt 

för att minska branschens klimatpåverkan. Även dessa värden bör därför 

skyddas inom ramen för aktsamhet vid genomförandet. 

Utifrån vår syn på att aktsamhet under genomförandet omfattar fler aspekter 

än de hittills föreslagna behöver Boverkets förslag därmed utökas med 

ytterligare bestämmelser. Sådana föreskrifter kan med fördel utgå ifrån de 

exempel på skador som vi lyft i remissvaret till Regeringskansliet. 

Vi har förståelse för att Boverket vill samordna all reglering som påverkar arbetet 

med nya byggreglerna, men vi känner oss nödgade att påpeka att det 

undergräver förtroendet för hela regelutvecklingsprocessen att remittera förslag 

på föreskrifter innan åtminstone en lagrådsremiss finns att utgå ifrån. Vi hoppas 
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givetvis att regeringen tar till sig av våra synpunkter och tar ett helhetsgrepp på 

reglerna om aktsamhet vid genomförandet så som vi föreslagit. Och att detta 

då föranleder en kommande extraremiss med föreskrifter från Boverket som 

också preciserar en tillämpning av regler om aktsamhet för natur- och kultur-

värden samt resurser. 
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